GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA

Avenida Marechal Floriano, 45 – 5º andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ - CEP: 20080-901 –
Tel.: 2334-9660/9659   -   www.inea.rj.gov.br

OFÍCIO CERHI-RJ/SEA nº 151                                      Rio de Janeiro, 15 de maio de 2018

Aos

Membros da CT-IG e convidados

Assunto: 50ª Reunião Ordinária da CT-IG

Prezados(as) Senhores(as),

Por solicitação do Coordenador da Câmara Técnica de Instrumentos de Gestão - CTIG do

Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERHI-RJ, Sr. José Paulo Azevedo, venho convidá-

los para participar da 50ª Reunião Ordinária da CT-IG, que será realizada no dia 05 de junho

de 2018, terça-feira, das 13:30h às 16:30h, na Avenida Marechal Floriano nº 45, 3º andar, sala de

reunião, Centro, Rio de Janeiro, com a seguinte pauta:

1. Aprovação da pauta;

2. Aprovação das minutas memória da 49ª R.O. CT-IG, de 14/03/2018 e da 3ª R.E. CT-IG,

de 18/04/2018;

3. Procedimento para a atualização dos preços públicos unitários - PPU - cobrados pelo uso

de recursos hídricos no Estado do Rio de Janeiro;

4. Cobrança pelo uso da água por CBHs estaduais em UCs federais localizadas nas regiões

hidrográficas correspondentes;

5. Programa de Trabalho para 2018;

6. Assuntos Gerais.

Contamos com a participação de todos.

Atenciosamente,

Maria Aparecida Borges Pimentel Vargas

Presidente do CERHI-RJ

Apno./ Jpa./Fwh.